
,k * *
* Ír

* jÁř
* dr

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Zivotní prostředí

Ministerstvo životního prostředí
* ,k *

KRPM-102451-28/ČJ-2020-1400VZ PCR14ETRpo54103279

DODATEK Č. 2
ke smlouvě o dílo č. j. KRPM-102451-23/ČJ-2020-1400VZ uzavřené dne 14. 12. 2020 (dále jen

,,Smlouva") dle § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

Smluvní strany

1. Objednatel: Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
Sídlo: tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc
Zastoupená: pIk. Ing. Liborem Krejčiříkem, náměstkem ředitele pro ekonomiku
Kontaktní osoby:

E-mail:
IČO: 720 51 795
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
ID datové schránky: 6jwhpv6
(dále jen ,,objednatel")

a

2. Zhotovitel: HALATS s. r. o.
Sídlo: Hutník 1489, 698 01 Veselí nad Moravou
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
Tel.:
E-mail:
IČO: 08047464
DIČ: CZ08047464
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
ID datové schránky: 67y2m76
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 111619
(dále jen ,,zhotovitel")

Smluvní strany se dohodly na uzavřeni dodatku č. 2 Smlouvy, kterým se vzhledem ke sjednaným
,,vícepracím" v celkové výši 360.641,77 KČ včetně DPH, jež vznikly v průběhu provádění díla a jsou
uvedeny v Záznamu o posouzení změn stavby v průběhu realizace 114V172009256 ze dne 26. 10.
2021, a tvoří přílohu tohoto dodatku, mění cena za zhotovení díla a Článek lV. odst. 1 Smlouvy zni

l



,k * ,k
* Ír

* *
* *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životníh0 prostředí
* * *

nově následovně:

,,1. Cena díla je stanovena na základě nabídkové ceny, kterou zhotovitel předložil ve své nabídce
na předmětnou veřejnou zakázku. Celková cena díla je nezaokrouhleným součtem všech
položek uvedených v kompletním soupisu prací a materiálů nutných k provedeni realizace díla
dle ,,výkazů výměr".

Celková cena díla:
Cena díla dle SoD bez DPH:
Vícepráce dle ZL č. 1 bez DPH:
Celková cena díla dle SoD a dodatku č. 2 bez DPH

Sazba DPH dle SOD (21 %):
Vícepráce sazba DPH (21 %):
Celková sazba DPH dle SOD a dodatku č. 2:

Celková cena díla dle SOD s DPH:
Vícepráce dle ZL č. Is DPH:
Celková cena díla dle SOD a dodatku č. 2 s DPH:

8.770.000,00 Kč

298.051,05 Kč

9.068.051,05 Kč

1.841.700,00 Kč

62.590,72 Kč

1.904.290,72 Kč

10.611.700,00 Kč

360.641,77 Kč

10.972.341,77 Kč"

1. V ostatních částech zůstává Smlouva beze změn.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsáni zástupci obou smluvních stran.
3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním dodatku v registru smluv, dle zákona o registru smluv.
Zveřejnění tohoto dodatku provede objednatel.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva
objednatel.

V Olomouci dne: 1 8 -11- 2ň1

Za objednatele:

V Olomouci dne' 1 9 -11" 2021

Za zhotovitele:

PŘÍLOHA:

1. Záznam o posouzení změn stavby v průběhu realizace 014V122009256 ze dne 26. 10. 2021

2



Záznam o posouzení změn stavby v průběhu realizace
114V172009256

KŘP Omk - OPŽP 100 - OOP Olomouc 3, Smetanova 14,
CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009257

l. Sjednané smluvní údaje včetně DPH

1. Příprava a zabezpečení stavby
Celkové náklady podle smlouvy
z toho:
a) dokumentace stavby + dodatek
b) inženýrská činnost - TOS
c) autorský dozor
d) ostatní - koordinátor BOZP

2. Realizace stavby
Celkové náklady podle smlouvy
z toho:
a) stavební část
b) nestavební movitá část akce
C) neinvestiční náklady

642.680 Kč

405.350 Kč
149.000 Kč
49.610 Kč
38.720 Kč

10.611.700 Kč

10.611.700 Kč
O Kč
O Kč

ll. Navrhované změny stavby

1.
ZL č, 1 - Původní řešení PO vycházelo z chybného zaměření plochy střechy projektantem.
Tato chyba se objevila v slepém výkazu výměr, který byl použit ve výběrovém řízení na
zhotovitele stavby. Náprava byla sjednána vyprojektováním aktuálni plochy. Ve vedení SVJ,
které je vlastníkem jediného vjezdu do dvorního traktu došlo ke změně členů, nové vedení
neumožnilo vjezd do dvora (i když původní souhlasilo) techniky pro foukanou izolaci a dovoz
lešení. zvýšení nákladů na přesuny materiálů. Další změny jsou na žádost investora ke
zlepšení užÍváni stavby.
celkový vliv na změnu ceny díla (včetně DPH):
přípočty k ceně díla + 360.641,77 KČ
vyjádření připočtu v % k původní ceně díla dle SOD + 3,40 %

odpočty z ceny díla - 0,00 KČ
vyjádřeni odpočtu v % k původní ceně díla dle SOD - O %

celkový vliv na změnu ceny díla + 360.641,77 KČ
vyjádření celkového vlivu v % k původní ceně díla dle SOD + 3,40 %

2.



Pro objektivní posouzeni změny ceny díla byly vzaty v úvahu změnové listy č. 1.

Ill. Souhrnné stanovisko účastníka programu

výše uvedené dodatečné práce specifikované ve ZL č. 1 nebyly při uzavíránI SOD součásti
předmětu plnění ani její ceny. jejich provedení zajisti správnou funkci realizované stavby.

lV. Členění změn podle důvodů

3. Nepředvídatelné stavební práce

C) dodatečně zjištěné skutečnosti (skryté vady, dodatečné výsledky průzkumů, úprava
povrchů)

Vícepráce dle ZL č. 1 (bez DPH) 162.674,04 KČ
DPH 21 %. 34.161,55 Kč
Celkem (VC. DPH) 196.835,59 KČ

Vyjádření připočtu v % k původní ceně díla dle SOD 1,86 %

3. Změna využití

a) změna úkolů uživatele .

Vícepráce dle ZL č. 1 (bez DPH) 135.377,01 KČ
DPH 21 %., 28.429,17 Kč
Celkem (vC. DPH)., 163.806,18 KČ

vyjádření připočtu v % k původní ceně díla dle SOD 1,54 %

V. Závěr

Celková cena díla ve výši 10.611.700 Kč vC. DPH se navyšuje o 360.641,77 Kč vC. DPH.
Oprávněnost navýšení ceny díla je blíže popsána a specifikována ve ZL č. 1. Tvorba
cenových položek vychází z cenové soustavy použité ve výběrovém řízení.

Posouzení provedl:

lnvestiční referent OSNM

podpis: .

Odsouhlaseno statutárním orgánem účastníka proqramu:

Náměstek ředitele krajského ředitelství pro ekonomiku

pIk. Ing. Libor Krejčiřík podpi

Datum: 26. října 2021


